Ordenanza Numefo:

1/3

"2017, afio del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

2

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

EL CONCEJO DELIT (Blfiﬂﬁ

BT FIEL D

IGINAL
DE LA CIVDAD DE USHUAIA . >
.,‘a[)pm‘ dm ! e
SANCIONA CON FUERZA DE 13}; yo R ik
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la subdivision de la parcela identificada catastralmente
como Seccion E, Macizo 24, Parcela 03 de la ciudad de Ushuaia, en dos (2)
parcelas, autorizando un frente minimo de parcela de doce metros (12 m) y una
superficie minima de parcela de quinientos sesenta metros cuadrados (560 m?, de
acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°- MANTENER para lo enunciado en el articulo 1°, los restantes
indicadores urbanisticos establecidos en el articulo VII.1.2.1.4, para la zonificacién
R4-Residencial Parque, con excepcion de los premios, los cuales no seran de
aplicacion.

ARTICULO 3°.- Las parcelas resultantes de la subdivision deberan respetar un retiro
lateral de tres metros (3 m), hacia las parcelas linderas no objeto de la subdivision,
de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la presente.

ARTICULO 4°.- Para las parcelas resultantes de la subdivision no sera de aplicacion
lo enunciado en el articulo V.1.6. “Parcelas Atipicas”, del Cadigo de Planeamiento
Urbano.

ARTICULO 5°- Los gastos que demande la subdivisidn parcelaria Yy su posterior
inscripcion en el Registro de la Propiedad Inmueble, quedaran a cargo de los
propietarios de la parcela.

ARTICULO 6°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5360 ,

SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DIA 01/11/2017,

CORRESPONDIENTE A A OCTAVA SESION DINARIA DE FECHA
25/10/2017 .-

o

o 2/ "

" ~Kdridn pARDO JUH;; rlos PING
Prosacreteri DASBBIRNG corgias y Sandwich del Sur, son YAl M/.gmﬁ iente -
// yy&lmmnm de Ushuala b
=




"2017, afio del 35 ® Aniversario de Ig Ge;;ta de‘Mqllﬁinas.‘
Honor y Gloriq q nuestros Héroes, ayer; hoy Y siempré”.
Ordenanza Numerp: 436

2/3

3

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 2.

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

ORDENANZA MUNICIPAL Ne

‘ . 5360 .
OPIA FIELDELBRIGINAL

< Dpto, Ad

- 1ReG. ¥ Archi
DLTyng -s.z.?yyr i

“Amtmn;ﬁwnrq An

He‘}wq;;,

23.82

Cs s

Walter \Vuoto

INTENDENTE
G endad de Wein
rea dy
1 MUNICIP
SECRETAR[A DE HA
MENSURA V¥ DivisioN . releve: dlrac%cfn:
PARCELA 3, MACIZO 24 DE | o SECCION & T e
plana da: \g Agosto/2017
ANEXO | - ORDENAN MUNICIPAL Ne ulo: [®scala:
A e % s/esc,

—y

e

"""""" "

~““Adriin p D/O .
' - ; i Ushuaia
e P’QSECfeLa-rIo/ﬁ:: islativo Concejo Reliberante da Us
oncejo pafyy,

/ #rante de Ushya),

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich def Sur, son y serin A rgentinas




3/3

Ordenanza Nu g 5360 <4 Dple.

. A 7Y Archive,
DL yDG.-8LyT

Vunisingidad da Ueahuata

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=

“2017, afio del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Municipalidad de Ushuaia

Honory Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre”

USHUAIA, (1 DIC. 2017
VISTO el expediente N° CD-9042/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda jomada del dia 01/11/2017
correspondiente a la octava sesién ordinaria de fecha 25/10/2017, por medio de la cual se
autoriza la subdivision de la parcela identificada catastralmente como Seccion E, Macizo 24,
Parcela 03 de la ciudad de Ushuaia, en dos (2) parcelas, autorizando un frente minimo de
parcela de doce (12) metros y una superficie minima de parcela de quinientos sesenta metros
cuadrados ( 560 m?), de acuerdo al croquis que como Anexo | que forma parte de la misma y se
mantienen para lo enunciado en el articulo primero, los restantes indicadores urbanisticos
establecidos en el articulo VII.1.2.1.4, para la zonificacion R4- Residencial Parque, con
excepcion de los premios, los cuales no seran de aplicacion.
Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N° 3 35 /2017, recomendado su promulgacion.
Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 536 O, séncionada por el Concejo
Deliberante de Ié ciudad de Ushuaia en segunda jornada del dia 01/11/2017 correspondiente
a la octava sesion ordinaria de fecha 25/10/2017, por medio de la cual se autoriza la
subdivision de la parcela identificada catastralmente como Seccién E, Macizo 24, Parcela 03 de
la ciudad de Ushuaia, en dos (2) parcelas, autorizando un frente minimo de parcela de doce
(12) metros y una superficie minima de parcela de quinientos sesenta metros cuadrados ( 560
m?), de acuerdo al croquis que como Anexo | que forma parte de la misma y se mantienen para
lo enunciado en el articulo primero, los restantes indicadores urbanisticos establecidos en el
articulo VI1.1.2.1.4, para la zonificacién R4- Residencial Parque, con excepcién de los premios,

los cuales no seran de aplicacion. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MAIAIPAL N° /\Z 00 912017.
'l

/N

) Ve e N
\Maria Ygresa FERN, V
Sevretaria de Habitat y Ord. T ]
branichaiided de U : ffor Yot

~ INTENDENTE
“Las lslas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y/gg%&éﬁﬁi‘fhg‘”“”m

/



	Page 1
	Page 2
	Page 3

